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1. Kunden mit einem Jahresverbrauch > 1.500.000 kWh oder mit Leistungsmessung        
 

 

 

Leistungspreis Leistung Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene 

Leistung 

Zonenpreis 

 von [kW] bis [kW] € kW €/kW 

Lastgangkundenzone 1 - 150 0,00 - 14,54 

Lastgangkundenzone 2 151 500 2.181,30 150 12,74 

Lastgangkundenzone 3 501 1.000 6.639,60 500 10,89 

Lastgangkundenzone 4 1.001 2.000 12.084,60 1.000 9,19 

Lastgangkundenzone 5  2.001 5.000 21.269,60 2.000 7,46 

Lastgangkundenzone 6 5.001 7.000 43.643,60 5.000 6,66 

Lastgangkundenzone 7 7.001 10.000 56.953,60 7.000 6,34 

Lastgangkundenzone 8 10.001  75.961,60 10.000 5,69 

 
2. Kunden mit einem Jahresverbrauch ≤ 1.500.000 kWh und einer Leistung < 500 kW 

Jahresarbeit - netto - 

von bis Grundpreis Arbeitspreis durch Grundpreis 
abgegoltene Arbeit 

0 kWh 1.483 kWh 0,00 €/a 1,9274 ct/kWh - 

1.484 kWh 6.250 kWh 10,41 €/a 1,2254 ct/kWh - 

6.251 kWh 11.137 kWh 4,46 €/a 1,3206 ct/kWh - 

11.138 kWh 42.201 kWh 23,95 €/a 1,1456 ct/kWh - 

42.202 kWh 301.207 kWh 91,05 €/a 0,9866 ct/kWh - 

301.208 kWh 1.500.000 kWh 585,03 €/a 0,8226 ct/kWh - 

 
3. Preise für Messstellenbetrieb  

ohne registrierende Leistungsmessung:  mit registrierende Leistungsmessung: 

Zählergröße Messstellenbetrieb  Zählergröße Messstellenbetrieb 

bis G 6 20,52 €/a  bis G 100 168,24 €/a 

G 10 bis G 25 46,79 €/a  G 160 bis G 250 231,85 €/a 

ab G 40 266,73 €/a  ab G 400 543,71 €/a 

 
4. Preise für Messung  

Art der Messung Messung 

ohne registrierende Leistungsmessung, jährlich 2,72 €/a 

ohne registrierender Leistungsmessung, monatlich 32,64 €/a 

mit registrierender Leistungsmessung 122,12 €/a 

mit registrierender Leistungsmessung, tägliche Übermittlung 
der Messwerte 

460,00 €/a 

mit registrierender Leistungsmessung, stündliche Übermittlung 
der Messwerte 

690,00 €/a 

 
5. Konzessionsabgabe und Mehrwertsteuer: 

den Preisen wird die Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung, sowie die jeweils gültige 
gesetzliche Mehrwertsteuer (z. Z. 19%) hinzugerechnet. 

 

Arbeitspreis Arbeit Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit 

Zonenpreis 

 von [kWh] bis [kWh] € kWh ct/kWh 

Lastgangkundenzone 1 - 300.000 0,00 - 0,3916 

Lastgangkundenzone 2 300.001 1.000.000 1.174,80 300.000 0,3245 

Lastgangkundenzone 3 1.000.001 1.500.000 3.446,30 1.000.000 0,2739 

Lastgangkundenzone 4 1.500.001 2.000.000 4.815,80 1.500.000 0,2475 

Lastgangkundenzone 5  2.000.001 5.000.000 6.053,30 2.000.000 0,2046 

Lastgangkundenzone 6 5.000.001 10.000.000 12.191,30 5.000.000 0,1727 

Lastgangkundenzone 7 10.000.001 20.000.000 20.826,30 10.000.000 0,1606 

Lastgangkundenzone 8 20.000.001  36.886,30 20.000.000 0,1551 


